Instituto Municipal de Deportes y ;_C_Ocﬂ@ 400, 09.05
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EVALUACION Y REQUERIMIENTO A PROPONENTE

PROCESO: INVITACION PUBLICA MINIMA CUANTIA N° 11 DE 2021 | Fecha: Septiembre
16 de 2021

OBJETO: “SUMINISTRO DE ELEMENTOS REQUERIDOS PARA
DESARROLLAR EL PROCESO DE CARNETIZACION PARA
GARANTIZAR EL NORMAL FUNCIONAMIENTO DEL AREA TECNICA |Hora: 10:00 a.m.
Y ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES Y
RECREACION DE LA ESTRELLA -INDERE-".

En las instalaciones del Instituto Municipal de Deportes y Recreacion de la Estrella

‘INDERE”" (La Estrella — Antioquia), el dia 16 de septiembre de 2021, a las 10:00 a.m., se
reine la sefiora GLORIA PATRICIA LOPEZ TRUJILLO Subdirectora Administrativa y
Financiera y ANA MARIA GIL VELEZ asesora juridica externa, con el objeto de realizar |a
evaluacion de los requisitos habilitantes y de ser el caso, realizar los requisitos pertinentes
a los proponentes en relacion con la Invitacion Publica de Minima Cuantia N® 11 de 2021,
cuyo objeto es el “SUMINISTRO DE ELEMENTOS REQUERIDOS PARA DESARROLLAR
EL PROCESO DE CARNETIZACION PARA GARANTIZAR EL NORMAL
FUNCIONAMIENTO DEL AREA TECNICA Y ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO
MUNICIPAL DE DEPORTES Y RECREACION DE LA ESTRELLA -INDERE-".

Lo anterior, en atencién a lo estipulado en el cronograma del proceso, asi como en el
Articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015 y los principios de la contratacion publica
(Transparencia, Economia, Responsabilidad y Seleccion Objetiva).

De acuerdo al acto de apertura de propuestas, realizado el dia 15 septiembre del presente
afo, fueron allegadas dos (02) propuestas para participar en el proceso referenciado, estas
son las siguientes:

"~ Nombre e Identificacion: 7FiEra:_T\'izﬁdfi’rdpﬁesta: I
""" CRR SOLUCIONES INTEGRALES SAS 09:19:10 | $3.530.000 |
| __NIT:901406206 -~ N3 .
| "SMARTCHIP SAS 02:40:13 | $ 3.523.233
‘  NIT: 811.046.254 _ i

Una vez verificadas las propuestas, se tiene que la presentada por la empresa SMARTCGIP
S.A.S. con NIT. 811.046.254 |a cual tiene un valor de TRES MILLONES QUINIENTOS
VEINTITRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($3.523.233), es la de menor
valor y no supera el valor del presupuesto oficial estimado para este proceso, y por esta
razon se procedera a la evaluacion de tal propuesta y sus requisitos habilitantes:

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

~ Requisito Habilitante ol Folios | _C_un]_p_llm_l_ento Observaciones
Fotocopla del documento de identidad wgente del proponente
persona natural o del representante legal del proponente persona (1) CUMPLE

| juridica R e R T et SEhe A e N Sl W S |
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Fotocopia de la ia'“e a militar, si el proponente es persona natural

nombre menor de 50 afos. En caso de pérdida debera anexar (1) CUMPLE
certihcacion de la D.recchn de Reclutamiento donde conste que

uacIon j" litar se encuentra definida

Jdebera ser antenor a los treinta (30) dias previos a la fecha de
cerre del presente proceso de coniratacion, cuando el N/A N/A
oroponente persona natural ejerza su actividad comercial a traves
siablec f“er*to ce comercio y cuya actividad economica
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o ‘""esoc“caente expedrdo por la respectiva Camara

0. el cual no podra ser anterior a los treinta (30) dias

fecha de cierre del presente proceso de contratacion:

imente. se deberan tener en cuenta las siguientes

nes (9) CUMPLE
obeto social del proponente debe permitir desarrollar las

actwwdades propias del objeto de esta contratacion, y su alcance.

- La wgencia de la persona juridica no puede ser inferior a la

ac:on del contrato que se pretende celebrar y un (01) afio mas.

ontar con la debida autorizacion del érgano social competente

para presentar la propuesta y celebrar el contrato, si el

----- esentante legal de la persona juridica la requiere de

::—‘""' dad con los estatutos de la persona juridica.

,5‘.5 de Presentacion de la Propuesta de acuerdo con el modelo

o Nro 1. suscrita por el representante legal de la persona (3) CUMPLE
por el proponente persona natural

tos para el cumplimiento de la Ley 789 de 2002 en su
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cha acrediacion se hara mediante certificacion expresa
uscria por el Rewvisor Fiscal si la persona juridica esta obligada (2) CUMPLE
tenerio. o por el Representante Legal de la misma en el caso
ntrano © bien por cada uno de los miembros que conforman
consorcio 0 union temporal. si es este el caso (Anexo Nro. 2). |
egistro Umco Trbutano (RUT), clasificado en una actividad
economica dwectamente relacionada con el objeto a contratar, (1) CUMPLE
gun la Resolucion 139 de 2012 expedida por la DIAN.
ntidad verficara como parte de la evaluacion juridica que el

te no se encuenire incluido en el boletin de Responsables
scales y verificara -cs antecedentes disciplinarics y judiciales (8) CUMPLE

on 'empora. segun ei caso, asi como las medidas correctivas
ey 1801 de 2016

rta economica debidamente discriminada, para lo cual se
era diligenciar el Anexo N° 3 con al menos los datos ahi (1) CUMPLE
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El oferente debera presentar utilizando el esquema incluido como |
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Anexo N° 5 en su propuesta, un cuadro resumen de su
experiencia. Cada uno de los contratos relacionados debera estar
debidamente certificado por la entidad o persona contratante, r
| sefalando la persona contacto y donde para cada contrato 1

| consigne la informacion que constate las siguientes condiciones:

Contratos de igual o similar objeto al del presente proceso de [
contratacion. {3 | CUMPLE

El proponente debera acreditar experiencia con certificacion de ]
un contrato ejecutado con personas naturales o entidades ‘
publicas o privadas y que el valor sea igual o superior al
presupuesto oficial.

En caso de consorcio o unién temporal se tendra en cuenta la
sumatoria del porcentaje de participacion de los integrantes.

Los contratos de derecho privado deberan acreditarse mediante [
certificacion expedida por el contratante que contenga la
informacion arriba mencionada, para lo cual debera adjuntar
copia del respectivo contrato y/o factura(s) de venta pagada(s). e L |

VALIDACION

Una vez verificados los requisitos habilitantes y la propuesta econémica presentados por la
empresa SMARTCHIP S.A.S con NIT: 811.046.254, se encuentra que la misma CUMPLE
en la totalidad con los requisitos habilitantes, y por lo tanto no hay lugar a subsanar.

Siendo las 10:30 a.m. de la fecha antes indicada, se da por terminada la reunién de
evaluacion y requerimiento a proponentes del Proceso Invitacion Publica de Minima
Cuantia N° 11 de 2021.

En consecuencia, se suscribe el acta por quienes intervinieron en la evaluacion.

ko Moo 6 Ve e

ANA MARIA GIL VELEZ
Asesora Juridica Externa

GLORIA PATRICIA LOPEZ TRUJILL
Subdirectora Administrativa y Financiera
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